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  رئیس دانشگاه آزاد 
در بازدید از کارخانه پاتیس پوشاک:

 تربیت دانشجو 
باید در جریان تولید 

 شکل بگیرد 

سیر تربیت دانشجو 
باید در جریان تولید شکل بگیرد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در 
ک، با مدیران و فعالان  بازدید از کارخانه پاتیس پوشا
ی در این دیدار با بیان اینکه  این کارخانه دیدار کرد. و
۱۰هزار دانشجوی رشته طراحی دوخت و لباس در 
دانشگاه آزاد تحصیل می کنند، اظهار کرد: »دانشگاه 
به دنبال ایجاد شبکه های وسیعی است که بتواند 
تربیت دانشجو را در کارخانه دنبال کند؛ همان طور که 
یک دانشجوی پزشکی همراه استاد خود در بیمارستان 
ی  بینی، کارآموز ی ادامه داد: »کار آموزش می بیند.« و
ی مراحل دیده شده از سوی دانشگاه برای  و کارورز
تربیت دانشجو و تبدیل او به یک کارآفرین است. 
ی  ، نیازمند راه انداز دانشگاه برای تحقق این مسیر
مجموعه ای از بعضی خط تولیدهاست تا مرحله 
ی  بینی را برای دانشجو رقم بزند و او را آماده کارآموز کار
ی در صنعت کند.« به گفته رئیس دانشگاه  و کارورز
آزاد، ما می خواهیم میان هدایتگر تولید و کارگاه های 
کوچک، یک شبکه تضمین ایجاد کنیم تا دانشجوها 
در این شبکه تربیت شوند، برای مثال شبکه تضمین 
کارگاه خانگی را  مهندسی دانشگاه می تواند ۵۰۰ 
پوشش دهد. امروز دانشجوی دانشگاه آزاد دوره 
ی خود را در قالب طرح پویش در کارخانه  مهارت ورز
کار می کند؛ اینها مواردی است که یک بسته تربیت 
دانشجو را می سازد.« دکتر طهرانچی گفت: »مشکل 
اصلی مهندسی امروز ما در فرآیند آموزش و روش 
تربیت مهندس است. پزشک و دندانپزشک دائما 
ی بیمار و در محیط بیمارستان که  یرا رو به روز است، ز
محیط واقعی کار است، تربیت شده و کار کرده است. 
دانشگاه های ما امروز دانشجوی مهندسی خود را در 
صنعت که محیط واقعی کار است، تربیت نمی کنند.« 
ینی  ی و کارآفر ی بیان کرد: »ما دانشکده توسعه فناور و
مد و لباس را راه انداخته ایم که نیازمند عرصه است. 
یان تولید  دانشگاه به این نتیجه رسیده که باید جر
راه بیفتد تا سیر تربیت دانشجو در آن شکل بگیرد.«

راه اندازی رشته فوریت های پزشکی 
پیش بیمارستانی در دانشگاه آزاد زاهدان

کامبیز نرماشیری، سرپرست دانشگاه آزاد استان 
سیستان وبلوچستان در گفت وگو با آنا اظهار کرد: »با 

ی استادان دانشگاه آزاد واحد  تلاش های شبانه روز
زاهدان به خصوص حوزه علوم پزشکی این واحد 
دانشگاهی و در راستای توسعه و تحکیم موقعیت 
دانشگاه و مرتفع کردن مشکلات بهداشت و سلامت 
یت های پزشکی پیش بیمارستانی در  استان، رشته فور

ی شد.« واحد زاهدان راه انداز
ی افزود: »با توجه به اهمیت حوزه بهداشت و  و
ی ها روزانه جان  سلامت و نظر به اینکه حوادث و بیمار
انسان ها را تهدید می کند، اورژانس به عنوان نخستین 
و مهم ترین حوزه سلامت برای افراد جامعه است و 
دانشگاه با تربیت کارشناسان متعهد و متخصص 
در حوزه پیش بیمارستانی می تواند گام ارزنده ای در 
راستای مرتفع کردن مسائل سلامت بردارد.« نرماشیری 
خاطرنشان کرد: »در شورای گسترش دانشگاه های علوم 
یت های پزشکی پیش بیمارستانی در  پزشکی رشته فور
مقطع کارشناسی پیوسته برای واحد زاهدان مصوب 

شد.«

پیش بینی افزایش تولید ماهیان خاویاری 
به ۴۰ تن در واحد رشت

نشست هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد رشت با حضور 
نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی 
در این دانشگاه برگزار شد. رئیس دانشگاه آزاد استان 
گیلان در این نشست گفت: »دانشگاه آزاد در کشور 
به عنوان دانشگاه مولود انقلاب در حال حاضر ۴۰ درصد 
از بار آموزش عالی کشور را به دوش می کشد.« مجتبی 
ملکی چوبری بیان کرد: »دانشگاه آزاد امروز افتخار دارد 
به عنوان یکی از دانشگاه های مطرح در دنیا بدرخشد 
و امروز با داشتن بیش از ۴۰۰ واحد دانشگاهی و بیش 
از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانشجو به عنوان بزرگ ترین 
ی افزود:  ی جهان اسلام مطرح باشد.« و دانشگاه حضور
»مجموعه دانشگاه آزاد نهالی است که در سال ۱۳۶۱ 
با کمک یک میلیون تومانی حضرت امام)ره( شروع 
به فعالیت کرد و الان با گذشت چهاردهه از فعالیت 
خود به تنهایی ۴۰ درصد بار آموزش عالی کشور را به 

دوش می کشد.«

40 درصد دانشجویان گیلانی دانشجوی دانشگاه آزادند
رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان تبیین کرد: »همچنین 
در استان گیلان می توان گفت بیش از ۳۹ هزار دانشجو 

در ۱۴ واحد و مرکز آموزشی درحال تحصیلند که از جامعه 
حدود ۹۰ هزار نفری دانشجویان فعال در آموزش عالی 
استان گیلان، تقریبا ۴۰ درصد در دانشگاه های آزاد 
کید  استان مشغول به تحصیل هستند.« ملکی چوبری تا
کنون  کرد: »دانشگاه آزاد که خود مولود انقلاب است، ا
گر این شجره در کشور  تبدیل به یک شجره طیبه شد که ا
یادی در حوزه آموزش عالی کشور اتفاق  نبود اتفاقات ز
ی مطرح کرد: »در دو دهه گذشته که موجی  می افتاد.« و
از مهاجرت را به بهانه تحصیلات تکمیلی به کشور های 
یای خزر داشتیم، چه  آسیای میانه و کشور های حوزه در
مقدار ارز از کشور خارج و مشکلات امنیتی برای کشور 
گوار بود  ایجاد می شد؟ فرار نخبگان از دیگر اتفاقات نا
که دانشگاه آزاد توانست از این ظرفیت به خوبی استفاده 
و از فرار مغز ها و خروج ارز از کشور جلوگیری و اصل ۴۴ 

را به معنای واقعی در کشور پیاده کند.«
رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان، یکی از دغدغه های 
مقام معظم رهبری را برگشتن دانشگاه به ریل اصلی 
خود دانست و افزود: »فضای مدیریتی جدیدی که در 
کم است، تمام تلاش ها در ارکان و مدیران  دانشگاه حا
دانشگاه در سطح کلان را به کار بست تا دانشگاه به 
ریل اصلی انقلاب برگردد و باید در حوزه های فرهنگی، 
آموزشی، پژوهشی و سایر فعالیت های دانشگاه با 
ی مناسب بتوانیم شعار سال را محقق کنیم  هدف گذار
و دانشگاه آزاد هرسال مطابق با فرمایش حضرت آقا، 
ی داشته که سعی بر اجرایی و عملی شدن آن  شعار
دارد و تمام تلاش و تمرکز مدیران در دانشگاه آن است 
تا بتوانند شعار دانشگاه را که »تبدیل سکوی مبدل 

دانایی به توانایی است« عملی کنند.«
ملکی چوبری با بیان اینکه سند تحول و تعالی دانشگاه 
براساس دغدغه های مقام معظم رهبری طراحی شده 
است، ادامه داد: »ارتقای علمی در حوزه آموزشی، حفظ 
کیان دانشگاه و گسترش فضای انقلابی سه دغدغه 
اصلی مقام معظم رهبری است که سند تحول دانشگاه 

براساس این سه دغدغه مهم طراحی شده است.«
ی افزود: »اما مسئولیت و مامویت های ما براساس این  و
سند تحول چه چیزی است و باید چه کار هایی را در 
استان گیلان انجام دهیم، درنتیجه باید از ظرفیت های 
نمایندگان مردم استان گیلان در مجلس شورای اسلامی 
یکرد دانشگاهی به مسائل  به عنوان نماینده ای که رو

دارد، کمک گرفت.«

3 کلان پروژه  دانشگاه آزاد استان گیلان
مسئول کانون بسیج استادان دانشگاه آزاد گیلان توضیح 
داد: »این دانشگاه در حال پیگیری سه کلان پروژه 
است که می توان از این کلان پروژه ها به درآمد های 
یه ای پیش بینی شده رسید.« ملکی چوبری  غیرشهر
گفت: »نخستین کلان پروژه ای که در استان گیلان 
ی در واحد  یار پیگیر آن هستیم توسعه مرکز ماهیان خاو
ی خیلی  یار لاهیجان بوده که یک مرکز ماهیان خاو
بزرگ در این واحد دانشگاهی با کادر علمی مجرب 
و امکانات فوق العاده است، اما این مرکز ماهیان 
ی تقریبا تا زمان حال به عنوان یک نمایشگاه  یار خاو
بود و با توجه به برنامه جدی پیگیر آن هستیم تا در 
ی بتوانیم تولید را از ۴ تن به ۴۰  این مجموعه سه هکتار
تی  تن در سال ارتقا دهیم تا به عنوان طرح پایلوت شیلا

ی قرار گیرد.«  شمال کشور مورد بهره بردار
ی عنوان کرد: »در شهرستان آستارا کامیون ها و  و
ترانزیت ها که کار جابه جایی محصولات و بار را برعهده 
دارند با ایجاد صف های طولانی در شهر که بین پنج 
تا هشت روز به طول می انجامد، موجب به وجود آمدن 
تی برای خود راننده ها و ایجاد  مشکلات و معضلا
تی برای مردم این شهرستان خواهد شد که  مشکلا
دانشگاه آزاد واحد آستارا در این باره با اختصاص 
پارک یا شهرک  ی و پیش بینی ایجاد تیر زمین ۴۰ هکتار
کنی چون پمپ بنزین،  حمل ونقل و پیش بینی اما
رستوران، هتل و نمازخانه در این محل به کمک مسئولان 
شهرستان آستارا خواهد آمد.« رئیس دانشگاه آزاد استان 
گیلان با برشمردن سومین کلان پروژه این دانشگاه 
تبیین کرد: »افتتاح کلینیک گیاه پزشکی دانشگاه 
آزاد واحد رشت به عنوان تنها کلینیک دانشگاهی در 
استان گیلان و با بهره گیری از توانمندی ۱۰۰ درصدی 
اعضای هیات علمی توانمند، متخصص و مجرب 
این واحد دانشگاهی با کمک به گمرکات و ادارات 
ی در راستای بررسی،  ی و جهاد کشاورز راه و شهرساز
ی صادراتی و  پلمب محموله، محصولات کشاورز
کمک به رونق اقتصاد استان گیلان اقدام می کند.«  
ملکی چوبری، استفاده از ظرفیت مدارس سما در 
استان گیلان را مهم دانست و خاطرنشان کرد: »مدارس 
سمای استان گیلان در حال حاضر دارای شش هزار 
دانش آموز در مقاطع پیش دبستان و دبستان، دوره اول 
و دوم متوسطه و هنرستان بوده که با داشتن ظرفیت 

و امکانات بسیار خوب و منحصربه فردی که در این 
مدارس در شهر رشت و سایر شهرستان ها در سطح 
استان وجود دارد می توان به توسعه این مدارس که از 
دیگر برنامه های پیش بینی شده دانشگاه آزاد گیلان 

خواهد بود کمک کرد.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان، خواستار گسترش 
رشته های پزشکی و پیراپزشکی در استان گیلان شد 
و ادامه داد: »دانشگاه آزاد استان گیلان به دلیل داشتن 
ظرفیت های لازم ازجمله داشتن آزمایشگاه های مدرن 
و منحصربه فرد، اعضای هیات علمی متخصص در 
رشته های مختلف پیراپزشکی، فضا های آموزشی در 
واحد های دانشگاهی استان گیلان می تواند از گسترش 
رشته های پزشکی و پیراپزشکی در سطح استان بهره مند 
شود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی می توانند با از 
بین بردن این دیدگاه انحصارطلبانه در استان گیلان به 
گسترش رشته های پزشکی و پیراپزشکی کمک کنند.« 

پروژه  گسترش پروژه ماهیان خاویاری واحد لاهیجان 
منحصربه فرد است

نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای 
اسلامی در این نشست با تقدیر از تلاش بی وقفه 
دانشگاهیان دانشگاه آزاد گیلان در توسعه علم و 
دانش در این استان گفت: »افتخار من این است که 
خود را همچنان عضوی از بدنه دانشگاه آزاد می دانم 
کنون  و معتقدم دانشگاه آزاد از اوایل انقلاب اسلامی تا
بار سنگینی را از شانه های نظام آموزشی کشور برداشته 
گر  است.« محمدرضا احمدی سنگری عنوان کرد: »ا
ی از  بتوانیم کار ها را به صورت علمی پیش ببریم بسیار
مسائل کشور حل خواهد شد و دلیل ماندنم در کمیسیون 
آموزش عالی مجلس علاقه ام به مسائل آموزشی و علمی 
کشور است و چقدر خوب است تا زمانی که به مردم 
خدمت می کنم بتوانم موجب تحولات بزرگی شوم.« 
ی توجه به مقوله علم و دانش را مهم دانست و افزود:  و
گر علم و شناخت کافی به مسائل نداشته باشیم  »ا
تی  یادی خواهیم داشت و یکی از مشکلا انحراف ز
ی است که  که در جوامع علمی وجود دارد تداوم کار
توسط رئیس قبلی انجام گرفت اما باید دانست که 
ی برجسته و منحصربه فرد می تواند تحولی  انجام کار
بزرگ را به وجود بیاورد.« نماینده مردم شهرستان رشت 
در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد: »به عنوان مثال 

پروژه ایجاد کلینیک مدرن گیاه پزشکی در دانشگاه 
ی در  یار آزاد واحد رشت و گسترش پروژه ماهیان خاو
واحد لاهیجان یکی از کار های منحصربه فردی است 

که بی نظیر است و به یادگار می ماند.« 

۱۰ مرداد؛ آخرین مهلت ثبت نام نقل و انتقال 
دانشجویان دانشگاه آزاد 

نام نویسی نقل و انتقال و میهمانی دانشجویان دانشگاه 
آزاد برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۴ ـ ۱۴۰۳ که از ۱۲ 
تیر آغاز شده بود تا روز چهارشنبه ۱۰ مرداد تمدید شد. 
متقاضیان باید برای ثبت نام به سامانه منادا به نشانی 
monada. iau. ir مراجعه کرده و ثبت نام خود را کامل 
کنند. تمامی مراحل فرآیند رسیدگی به درخواست های 
نقل و انتقال و میهمانی از طریق سامانه منادا قابل 
ی به  پیگیری است و متقاضیان از مراجعه حضور
یخ  ی کنند. گفتنی است؛ تار سازمان مرکزی خوددار

فوق به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. 

نی  ا ب خو کتا بقه  مسا ستر  پو
»نیایش«رونمایی شد

یارت  پوستر مسابقه کتاب خوانی »نیایش« با موضوع ز
جامعه کبیره و صحیفه سجادیه در هفتمین جلسه 
شورای دانشگاه آزاد استان البرز و با حضور حسین 
کلانتری خلیل آباد رئیس دانشگاه و  امیر ابراهیم زاده 
مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
و اعضای هیات رئیسه این دانشگاه رونمایی شد. 
مسابقه کتاب خوانی نیایش از سری برنامه های چهارمین 
یت دانشگاه آزاد با موضوعات  جشنواره امامت و مهدو
یارت جامعه کبیره و صحیفه سجادیه به میزبانی  ز
دانشگاه آزاد استان البرز برگزار خواهد شد. ثبت نام این 
دوره از مسابقات از ۲۰ آبان تا ۲۰ دی  ۱۴۰۳ خواهد بود و 
ی مسابقه هشتم بهمن  و آیین اختتامیه نیز  یخ برگزار تار
ع( برگزار می شود.  ۱۶ بهمن همزمان با میلاد امام سجاد )
جوایز مسابقه به ترتیب نفر اول ۱۰ میلیون تومان، نفر دوم 
۷ میلیون و نفر سوم ۵ میلیون تومان است و همچنین 
یدگان نیز به قید قرعه کارت هدیه یک  به ۲۰ نفر از برگز
میلیون تومانی اهدا خواهد شد. علاقه مندان برای کسب 
اطلاعات بیشتر و شرکت در مسابقه می توانند به حوزه 
معاونت فرهنگی و دانشجویی مراجعه یا با شماره 

۰۲۶۳۴۲۵۸۰۷۴ تماس بگیرند. 

چه خبر از دانشگاه

 »فرهیختگان« به ۳ سوال مهم درباره  پدیده داغ این روزها پاسخ می دهد

جهان زیر گنبد گرما
 80 میلیون 

 بیش از 80 میلیون دانش آموز 
تحت تاثیر تعطیلی مدارس جهان 

%12
 از بین رفتن  12 درصد از مواد غذایی جهان
 به دلیل کمبود سیستم های خنک کننده

%9.1 
 افزایش سالانه 1 درجه سانتیگراد دما 

منجر به افزایش 9.1 درصدی فقر می شود

489000 
 مرگ و میر ناشی از گرما 
در سال های 2000–2019 

انا لله و انا الیه راجعون

همکار گرامی  جناب آقای دکتر جعفری
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسالت دارم.

علی اکبر ولایتی


